

# ตำนานฉบับ



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

เรื่อง ประกาศราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยลุ่มป่าไผ่ ๑๐/๕ หมู่ที่ ๗  
บ้านไร่ดินทอง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยลุ่มป่าไผ่ ๑๐/๕ หมู่ที่ ๗ บ้านไร่ดินทอง ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงานจ้างได้พิจารณาและกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศราคากลางสำหรับโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยลุ่มป่าไผ่ ๑๐/๕ หมู่ที่ ๗ บ้านไร่ดินทอง เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๓๐,๓๖๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเกษม เกิดโต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

|       |       |
|-------|-------|
| พิมพ์ | ..... |
| ร่าง  | ..... |
| ทาน   | ..... |
| ตรวจ  | ..... |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยลุ่มป่าไผ่ ๑๐/๕ หมู่ที่ ๗ บ้านไร่ดินทอง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๔๑,๑๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยลุ่มป่าไผ่ ๑๐/๕ หมู่ที่ ๗ บ้านไร่ดินทอง ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๕๒.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร ตามแบบที่ อบต.ห้วยทรายเหนือกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๔๓๐,๓๖๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- |                        |              |
|------------------------|--------------|
| ๖.๑ แบบประมาณราคา ปร.๔ | จำนวน ๑ หน้า |
| ๖.๒ แบบประมาณราคา ปร.๕ | จำนวน ๑ หน้า |
| ๖.๓ แบบรูปรายการ       | จำนวน ๔ หน้า |
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                   |          |         |                     |                    |
|-------------------|----------|---------|---------------------|--------------------|
| ๑. นายจิระวัชร    | เบญจพงศ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง  | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๒. จำเอกกิติวัฒน์ | หอยแจง   | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานป้องกันฯ | เป็นกรรมการ        |
| ๓. นายสุรียา      | ทองอยู่  | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา  | เป็นกรรมการ        |

๑. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

๒. (ลงชื่อ)จ.อ.....กรรมการ

(กิติวัฒน์ หอยแจง)

๓. (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรียา ทองอยู่)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ประเภท งานทาง (โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยลุ่มป่าไผ่ 10/5 หมู่ที่ 7 บ้านไร่ดินทอง )

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยลุ่มป่าไผ่ 10/5 หมู่ที่ 7 บ้านไร่ดินทอง ต.ห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม<br>เป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|---|----------|--|----------|
| 1        | งานทาง                         | 315,884.40                                | 1.3624   | 430,360.91                             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย .....         |   |          |  |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก .....       |   |          |  |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ .....          |   |          |  |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ..... |   |          |  |          |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |   |          | 430,360.91                             |          |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ   |   |          | 430,360                                |          |
|          | ตัวอักษร :                     | (สี่แสนสามหมื่นสามร้อยหกสิบบาทถ้วน)       |          |  |          |

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.



ผู้ประมาณการ

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



เห็นชอบ

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

.....ประธานกรรมการ  
.....กรรมการ  
.....กรรมการ



อนุมัติ

(นายเกษม เกิดโต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยลุ่มป่าไผ่ 10/5 หมู่ที่ 7 บ้านไร่ดินทอง ตำบลห้วยทรายเหนือ อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 188.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 752.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00-0.50 ม.

| ลำดับ | รายการ                                      | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน                                   | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub> | ราคากลาง   |
|-------|---|-------|--------|--------------|---|----------------|------------------------------|------------|
| 1     | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม                 | ตร.ม. | 940.00 | 1.81         | 1,701.40                                  | 1.3624         | 2.47                         | 2,317.99   |
| 2     | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(ลูกรัง)        | ตร.ม. | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 3     | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(หินคลุก)       | ตร.ม. | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 4     | งานตัดขึ้นรูปคันทาง                         | ลบ.ม. | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 5     | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ     | ลบ.ม. | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 6     | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                       | ลบ.ม. | 150.00 | 241.56       | 36,234.00                                 | 1.3624         | 329.10                       | 49,365.20  |
| 7     | งานพื้นทาง(หินคลุก)                         | ลบ.ม. | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 8     | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                  | ลบ.ม. | 37.60  | 377.71       | 14,201.90                                 | 1.3624         | 514.59                       | 19,348.67  |
| 9     | ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 752.00 | 331.17       | 249,039.84                                | 1.3624         | 451.19                       | 339,291.88 |
| 10    | Expansion Joint                             | ม.    | 12.00  | 155.61       | 1,867.32                                  | 1.3624         | 212.00                       | 2,544.04   |
| 11    | Contraction Joint                           | ม.    | 60.00  | 99.20        | 5,952.00                                  | 1.3624         | 135.15                       | 8,109.00   |
| 12    | Longitudinal Joint                          | ม.    | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 13    | งานไหล่ทาง                                  | ลบ.ม. | 37.60  | 183.19       | 6,887.94                                  | 1.3624         | 249.58                       | 9,384.13   |
| 14    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 15    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 16    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 17    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 18    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 19    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
| 20    | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3  | ม.    | -      | -            | -   | -              | -                            | -          |
|       |   |       |        |              | 315,884.40                                |                | รวม                          | 430,360.91 |
|       |   |       |        |              | ตัวอักษร (-สี่แสนสามหมื่นสามร้อยบาทถ้วน-) |                | ปรับยอด                      | 430,300.00 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 315,884.40

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

(ลงชื่อ)

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณการ

.....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ